
Secretaría Autonómica de Universidades
Dirección General de Ciencia e Investigación

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE CIENCIA E INVESTIGACIÓN, POR LA QUE SE MINORA A

LAS ENTIDADES QUE FIGURAN EN EL ANEXO, POR RENUNCIAS A LA SUBVENCIÓN CONCEDIDA

PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL INVESTIGADOR POSTDOCTORAL (APOSTD/2023)

Por Orden 19/2020, de 1 de octubre, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y

Sociedad Digital (DOGV núm. 8919 de 05/10/2020), se aprueban las bases reguladoras para la

concesión de subvenciones del Programa para la promoción de la investigación científica, el

desarrollo tecnológico y la innovación en la Comunitat Valenciana, entre ellas, las subvenciones

para la contratación de personal investigador en fase postdoctoral, las cuales son susceptibles

de ser cofinanciadas por el Fondo Social Europeo (FSE).

Por Resolución de 6 de octubre de 2022, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia

y Sociedad Digital  (DOGV núm. 9449, de 14/10/202), se convocan para el ejercicio 2023, las

subvenciones  del  Programa  para  la  promoción  de  la  investigación  científica,  el  desarrollo

tecnológico y la innovación en la Comunitat Valenciana, entre otras, las  subvenciones para la

contratación de personal investigador postdoctoral (Anexo IV).

Por Resolución de 17 de julio de 2023, de la directora general de Ciencia e Investigación, (Co-

rrección de errores de fecha 19 de septiembre de 2023),  se conceden  subvenciones para la

contratación de personal investigador postdoctoral (APOSTD/2023). 

Tras dicha resolucion, e iniciada la orden de pago, se han presentado diversas renuncias antes

de la incorporación al contrato, por lo que procede regularizar contablemente dicha situación.

Para dictar la presente resolución es competente el director general de Ciencia e Investigación

en virtud de lo establecido en la disposición final primera de la Orden 19/2020 de 1 de octubre

de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital y de conformidad con

lo  establecido  en  el  Decreto  136/2023,  de  10  de  agosto,  del  Consell,  de  aprobación  del

Reglamento  orgánico  y  funcional  de  la  Consellería  de  Educación,  Universidades,  Ciencia  y

Empleo (DOGV n.º 9661 de 14 de agosto de 2023), y de acuerdo con lo anterior,

CSV:HXSVJDSA:LF8453CF:1839RUNH URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXSVJDSA:LF8453CF:1839RUNH



RESUELVO

Primero.  Minorar  la  dotación  económica  concedida,  a  las  entidades  beneficiarias,  por  los

importes que se indican en el anexo, por renuncia a los contratos de las personas que figuran

en el mismo.

Segundo. La presente resolución se notificará a los beneficiarios de acuerdo con lo previsto en

el artículo 40 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo

común de las administraciones públicas.

De acuerdo con el  que establecen los artículos 112,  123 y 124 de la Ley 39/2015,  de 1 de

octubre,  del  procedimiento  administrativo  común  de  las  administraciones  públicas,  y  los

artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-

administrativa,  contra la  presente resolución,  que pone fin a la  vía administrativa,  se podrá

interponer  recurso  potestativo  de  reposición  o  plantear  directamente  recurso  contencioso-

administrativo, en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

 a) El recurso de reposición se tendrá que interponer ante el órgano que dictó el acto, en el

plazo de un mes contador desde el día siguiente de la notificación de la presente resolución.

 b) El recurso contencioso-administrativo se tendrá que plantear ante el Tribunal Superior de

Justicia de la Comunidad Valenciana en el plazo de dos meses a contar del día siguiente de la

notificación de la presente resolución.

       El director general de Ciencia e Investigación

2/2

CSV:HXSVJDSA:LF8453CF:1839RUNH URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXSVJDSA:LF8453CF:1839RUNH



2023 2024 2025

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS 13.228,35 46.235,00 33.006,65

UNIVERSIDAD CARDENAL HERRERA-CEU 13.228,35 46.235,00 33.006,65

FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN SANITARIA LA FE 13.228,35 46.235,00 33.006,65

UNIVERSITAT JAUME I 39.685,04 138.705,00 99.019,95

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 13.228,35 46.235,00 33.006,65

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 79.370,10 277.410,00 198.039,90

171.968,54 601.055,00 429.086,45

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS 2023 2024 2025

Mod.

CIAPOS/2022/112 GIONA, FEDERICA B 18/09/2023 17/09/2025 13.228,35 46.235,00 33.006,65

13.228,35 46.235,00 33.006,65

UCHCEU 2023 2024 2025

Mod.

CIAPOS/2022/026 VIRTO AGUILAR, ALMA DELIA B 18/09/2023 17/09/2025 13.228,35 46.235,00 33.006,65

13.228,35 46.235,00 33.006,65

ANNEX  I   /  ANEXO   I

ENTITAT  /  ENTIDAD

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

Contracte i SS
Contrato y SS

Contracte i SS
Contrato y SS

Contracte i SS
Contrato y SS

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

Contracte i SS
Contrato y SS

Contracte i SS
Contrato y SS

Contracte i SS
Contrato y SS

CSV:HXSVJDSA:LF8453CF:1839RUNH URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXSVJDSA:LF8453CF:1839RUNH



FUNDACIÓN INVESTIGACIÓN SANITARIA LA FE 2023 2024 2025

Mod.

CIAPOS/2022/061 CASCANT VILAPLANA, MARI MERCÉ A 18/09/2023 17/09/2025 13.228,35 46.235,00 33.006,65

13.228,35 46.235,00 33.006,65

UNIVERSITAT JAUME I 2023 2024 2025

Mod.

CIAPOS/2022/145 LÓPEZ GONZÁLEZ, JOSÉ LUIS A 18/09/2023 17/09/2025 13.228,35 46.235,00 33.006,65

CIAPOS/2022/176 MARTÍNEZ BORBA, VERÓNICA A 18/09/2023 17/09/2025 13.228,35 46.235,00 33.006,65

CIAPOS/2022/200 FUENTES SÁNCHEZ, NIEVES A 18/09/2023 17/09/2025 13.228,35 46.235,00 33.006,65

39.685,04 138.705,00 99.019,95

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 2023 2024 2025

Mod.

CIAPOS/2022/194 BURGOS SIMÓN, CLARA A 18/09/2023 17/09/2025 13.228,35 46.235,00 33.006,65

13.228,35 46.235,00 33.006,65

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA 2023 2024 2025

Mod.

CIAPOS/2022/033 HEREZA MODREGO, DAVID A 18/09/2023 17/09/2025 13.228,35 46.235,00 33.006,65

CIAPOS/2022/083 SORRIBES SORIANO, AITOR A 18/09/2023 17/09/2025 13.228,35 46.235,00 33.006,65

CIAPOS/2022/113 SOLBES BORJA, CLARA A 18/09/2023 17/09/2025 13.228,35 46.235,00 33.006,65

CIAPOS/2022/160 ALONSO GARRIDO, MANUEL A 18/09/2023 17/09/2025 13.228,35 46.235,00 33.006,65

CIAPOS/2022/168 ROCHERA PLATA, DAVID A 18/09/2023 17/09/2025 13.228,35 46.235,00 33.006,65

CIAPOS/2022/228 HARVEY CARROLL, JESSICA B 18/09/2023 17/09/2025 13.228,35 46.235,00 33.006,65

79.370,10 277.410,00 198.039,90

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

Contracte i SS
Contrato y SS

Contracte i SS
Contrato y SS

Contracte i SS
Contrato y SS

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

Contracte i SS
Contrato y SS

Contracte i SS
Contrato y SS

Contracte i SS
Contrato y SS

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

Contracte i SS
Contrato y SS

Contracte i SS
Contrato y SS

Contracte i SS
Contrato y SS

EXPEDIENT
EXPEDIENTE

NOM
NOMBRE

DATA INICI
FECHA INICIO

DATA FI
FECHA FIN

Contracte i SS
Contrato y SS

Contracte i SS
Contrato y SS

Contracte i SS
Contrato y SS

CSV:HXSVJDSA:LF8453CF:1839RUNH URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXSVJDSA:LF8453CF:1839RUNH


		2023-10-16T15:27:53+0200
	RAFAEL SEBASTIAN AGUILAR - DNI 24351226E


	



